
DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1794 Página 1 de 7

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos de Pessoal
Atos de Pessoal

Atos
Atos

ATOS DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL
Proc.  DP  37/2025  -  Servidor  M.M.D.  fica  notificado  a

justificar  suas  ausências,  no  prazo  de  05  dias.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1794 Página 2 de 7

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

MONGAGUÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. São Paulo, N° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá – SP – Fone/Fax: (13) 3505-5900– CEP: 11730-000 

www.camaramongagua.sp.gov.br

PORTARIA Nº 43 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

A Mesa da Câmara Municipal de Mongaguá, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear FABIO RIBEIRO BARBOSA, portador do CPF n° 
274.098.698-01, nos termos da Lei Complementar n° 060 de 15 de 
fevereiro de 2022, para o cargo de ASSESSOR DE VEREADOR, a 
partir de 03 de janeiro de 2025.

Art. 2º Conforme determina o Anexo II da referida Lei 
Complementar, o servidor fica classificado na referência 11.

Art. 3º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de 
verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2025, revogadas as disposições 
em contrário.

Registre-se, Publique-se,

Mesa da Câmara, 20 de janeiro de 2025.

BALDUINO RODRIGUES DINIZ                               

PRESIDENTE

 Aureo Tadeus da Silva                            Edicarlos Felismino

   1º Secretário                                          2º Secretário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
4
3
/2

0
2
5
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

Portarias

Portarias

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1794 Página 3 de 7

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara Municipal da Estância 

Balneária de Mongaguá

Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, 20 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá. Para verificar 

as assinaturas, clique no link: https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D3KY00J8T4TH6N6N, ou vá 

até o site https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento 

é válido:

Código para verificação: D3KY-00J8-T4TH-6N6N

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
4
3
/2

0
2
5
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

Balduino Rodrigues Diniz

Vereador - Presidente

Assinado em 20/01/2025, às 16:10:07

Edicarlos Felismino

Vereador - 2º Secretário

Assinado em 20/01/2025, às 16:16:56

Aureo Tadeus da Silva

Vereador - 1º Secretário

Assinado em 21/01/2025, às 08:19:20

https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=D3KY00J8T4TH6N6N
https://mongaguae.siscam.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1794 Página 4 de 7

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

MONGAGUÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. São Paulo, N° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá – SP – Fone/Fax: (13) 3505-5900– CEP: 11730-000 

www.camaramongagua.sp.gov.br

PORTARIA Nº 44 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

A Mesa da Câmara Municipal de Mongaguá, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Considerado o caráter demissível “ad nutum” dos cargos em 
comissão de livre provimento e exoneração, exonerar, do cargo de 
ASSESSORA DE VEREADOR, a funcionária ROSANA CRISTINA 
BERNARDO, nomeada através da Portaria nº 70 de 03 de agosto de 
2021.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de 
verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se,

Mesa da Câmara, 20 de janeiro de 2025.

BALDUINO RODRIGUES DINIZ                               
PRESIDENTE

 Aureo Tadeus da Silva                            Edicarlos Felismino
   1º Secretário                                          2º Secretário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
4
4
/2

0
2
5
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1794 Página 5 de 7

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara Municipal da Estância 

Balneária de Mongaguá

Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, 20 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá. Para verificar 

as assinaturas, clique no link: https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K64SV2K74W4B01CD, ou vá 

até o site https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento 

é válido:

Código para verificação: K64S-V2K7-4W4B-01CD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
4
4
/2

0
2
5
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

Balduino Rodrigues Diniz

Vereador - Presidente

Assinado em 20/01/2025, às 16:10:42

Edicarlos Felismino

Vereador - 2º Secretário

Assinado em 20/01/2025, às 16:17:15

Aureo Tadeus da Silva

Vereador - 1º Secretário

Assinado em 21/01/2025, às 08:20:03

https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=K64SV2K74W4B01CD
https://mongaguae.siscam.com.br/documentos/autenticar


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1794 Página 6 de 7

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE 

MONGAGUÁ

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. São Paulo, N° 3.324 – Jardim Marina – Mongaguá – SP – Fone/Fax: (13) 3505-5900– CEP: 11730-000 

www.camaramongagua.sp.gov.br

PORTARIA Nº 45 DE 20 DE JANEIRO DE 2025

A Mesa da Câmara Municipal de Mongaguá, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Considerado o caráter demissível “ad nutum” dos cargos em 
comissão de livre provimento e exoneração, exonerar, do cargo de 
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR, a funcionária JOELMA 
SILVA LISBÔA JARDIM, nomeada através da Portaria nº 46 de 06 
de abril de 2021.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta de 
verbas próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se,

Mesa da Câmara, 20 de janeiro de 2025.

BALDUINO RODRIGUES DINIZ                               
PRESIDENTE

 Aureo Tadeus da Silva                            Edicarlos Felismino
   1º Secretário                                          2º Secretário

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
4
5
/2

0
2
5
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

http://www.camaramongagua.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE MONGAGUÁ

www.mongagua.sp.gov.br - Conforme Lei Municipal nº 2.865, de 27 de junho de 2017

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 1794 Página 7 de 7

Estância Balneária de Mongaguá – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Câmara Municipal da Estância 

Balneária de Mongaguá

Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá, 20 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal da Estância Balneária de Mongaguá. Para verificar 

as assinaturas, clique no link: https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YAH836VSTCJVDCZS, ou vá até 

o site https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é 

válido:

Código para verificação: YAH8-36VS-TCJV-DCZS

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  
D

IG
IT

A
L
M

E
N

T
E

 -
 P

o
rt

a
ri
a
 N

º 
4
5
/2

0
2
5
 -

 P
R

O
T

O
C

O
L
O

: 
 -

  
-

Balduino Rodrigues Diniz

Vereador - Presidente

Assinado em 20/01/2025, às 16:10:52

Edicarlos Felismino

Vereador - 2º Secretário

Assinado em 20/01/2025, às 16:17:30

Aureo Tadeus da Silva

Vereador - 1º Secretário

Assinado em 21/01/2025, às 08:22:09

https://mongagua.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YAH836VSTCJVDCZS
https://mongaguae.siscam.com.br/documentos/autenticar

		2025-01-22T13:41:23+0000
	GABRIEL VILARINHO BACCI:41712203860 1




